
   Nie z Tej Woli 

W dniu Waszych urodzin gorące życzenia  

wiele uśmiechu i powodzenia,  

niech Was nie trapią żadne zmartwienia  

i niech się spełnią wszystkie marzenia.  

 REDAKCJA 

 

S Z K O Ł A  P O D S T A W O W A  i m .  I g o r a  S i k i r y c k i e g o  w  W O L I  Z A R A D Z Y Ń S K I E J  

Klasa IA 

Michalak Amelia - 12.09. 

Rojek Tymoteusz - 21.10. 

Rubiak Paweł - 3.09. 

Sindhi Ashmin - 20.09. 

Klasa IB 

Majewska Julia - 20.10. 

Klasa IIA 

Jankowski Paweł - 30.10. 

Miszczak Borys - 7.09. 

Klasa IIB 

Depcik Julia - 13.09. 

Klasa III 

Adamus Szymon - 31.10. 

Nadolska Magdalena - 3.09. 

Pawęda Maciej- 14.09. 

Rusinkiewicz Aleksandra- 27.10. 

Klasa IV 

Chudy Aleksandra - 13.09. 

Mudzo Nicoletta - 30.09. 

Tomaszewicz Zuzanna - 21.10. 

Wasilenko Radosław - 24.09. 

Klasa V 

Balczerowski Bartosz - 19.09. 

Borowski Mikołaj - 23.09. 

Podobińska Natalia - 29.09. 

Rusinkiewicz Julia - 7.09. 

Siedlecka Anita - 24.09. 

Klasa VI 

Mateusz Gruszczyński - 2.09. 

Wiktoria Kirsz - 13.09. 

Justyna Talar - 23.09. 

Mateusz Talar - 15.09. 

 

Nr 1 rok 2014/2015 

Witamy w nowym roku szkolnym.  

Życzymy samych piątek i szóstek   

i uśmiechu na twarzy! 

                      zespół „Nie z Tej Woli” 

 

„Zakręcony alfabet” 

A jak anakonda wije się po różnych kątach, 

B brzuszek sobie zbiło, aż C się szybko zmyło, 

D daleko odjechało, że aż E się zamartwiało. 

F jak flaga wisiało i wysoko powiewało, 

G w góry poszybowało i z H na hali wśród owiec się spotkało, 

I igiełkę szyć uczyło, J jajeczko obserwuje, 

uważnie je pilnuje, K w rakietę wpadło, 

L podjada lody w lipcowe pogody, 

Ł łodzią w rejs się wybrało,  

M jak mazgaj w kącie stało,  

N niestety pocieszyć go nie chciało, 

O okulary założyć musiało, bo nic nie widziało,  

P się przewróciło i nogę skręciło, 

R ma remont w domu, S szkołę odwiedziło i piątkę wyhaczyło,  

T tramwajem pojechało,  

U na uszy narzekało i apteki odwiedzało,  

W jak wół wciąż uparte, Y z yeti grają w karty, 

Z na koniec zgubił ząbek i alfabet poszedł w kątek.  

                       Kinga  Pietrasiak z klasy IV 

Życzenia z okazji rozpoczęcia nowego  
roku szkolnego 2014/2015 

Co to znaczy być obywatelem? 

Być obywatelem, to znaczy być członkiem państwa. 

Jakie słowa kojarzą ci się ze słowem obywatel. 

Ze słowem obywatel kojarzy mi się słowo człowiek. 

Jakie są podstawowe obowiązki obywatela? 

Obywatel powinien być wierny swojej ojczyźnie. 

Kim jest obywatel ? 

Obywatel to człowiek, który należy do danego państwa . 

Czy każdy może być obywatelem? 

Obywatelem może być każdy, kto uważa, że należy do danego 
państwa. 

                         Wojciech Murlikiewicz z klasy IV 
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DZIEŃ JĘZYKÓW W NASZEJ SZKOLE 

   Z okazji Europejskiego Dnia Języków, który obchodzony jest 26 
września w naszej szkole pojawiły się plansze z „magicznymi 
słowami”. Przyciągnęły uwagę nie tylko kolorami i intrygującymi 
kształtami, ale też treścią. Można było z nich dowiedzieć się, jak w 
różnych europejskich językach powiedzieć m.in. „proszę”, 
„dziękuję” i „lubię”.  

   EDJ był pomysłem Rady Europy. Od 13 lat promuje  naukę 
większej liczby języków wśród dzieci i młodzieży, a także wśród dorosłych. 
Różnorodność językowa jest jednym z elementów dziedzictwa kulturowego Europy, 
więc warto znać nie tylko polski i angielski.  

S.Krieger 

 

Pierwszy Turniej Sportowy Pierwszaków 

   Zawody sportowe dla najmłodszych 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Igora 
Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej  odbyły 
się w środę, 10 września bieżącego roku. 
Wzięły w nim udział dwie pierwsze klasy, 
będące pod opieką swoich wychowawców. 

   Przygotowano trzy konkurencje 
sportowe: poszukiwanie punktów, wyścig 
klas oraz tor przeszkód. W pierwszej  
z nich dzieci miały za zadanie 
odnalezienie ukrytych plastikowych 
piłeczek, w których ukryte były karteczki  
z punktami. Lepszą intuicją i pracą  
w terenie wykazała się klasa Ib. Druga 
dyscyplina opierała się na wygraniu 
wyścigu z rówieśnikiem z innej klasy. 
Dodatkowo punktowana była rywalizacja 
na głośniejszy i wymyślniejszy doping dla 
uczestników biegu. O ile w rywalizacji 
„głosowej” wynik był remisowy, o tyle 
sportowa klasyfikacja, mimo zażartej walki, 
znów opowiedziała się za uczniami Ib. 
Ostatnim zadaniem był tor przeszkód, 
który sprawił dzieciom największą 
przyjemność.  Konieczność wykazania się 
swoimi umiejętnościami ruchowymi w celu 

pokonania zapór, przy pomocy biegu, 
wspinania, skakania, potęgowany głośnym 
wsparciem przyjaciół ze szkolnych ławek, 
przyniosła dzieciom wiele radości. 
Ponownie klasa Ia musiała uznać 
wyższość swoich rówieśników z Ib, choć 
walka o punkty toczyła się do samego 
końca. Po zakończeniu rywalizacji  
i ogłoszeniu wyników, każdy uczestnik 
turnieju otrzymał nagrody, w postaci 
odblaskowych znaczków i słodkich 
batoników, by przegranym osłodzić gorycz 
porażki, a wygranym umilić świętowanie. 

   Pierwszy turniej sportowy pierwszaków 
uważam za udany. Po buziach dzieci 
widać było wiele pozytywnych emocji,  
a możliwość sprawdzenia swoich sił  
w zaproponowanych konkurencjach 
przyniosła ogromne pokłady radości, 
które, mam nadzieję, naładują ich małe 
akumulatorki na długi czas. Mam również 
nadzieję, że te zawody wypełniły 
pokładane  nadzieję, a ja pragnę 
podziękować za możliwość ich 
przygotowania.  

Radomir Znojek 
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Obchody Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych 2014 
Kto czyta książki, ten żyje podwójnie 
1-31 X 2014 

1 X  
Wykonanie gazetki poświęconej  Międzynarodowemu Miesiącowi Bibliotek Szkolnych 2014  
w gablocie. 
2 X  
Ogłoszenie Konkursu Plastycznego „Nasze ulubione książki – plakat rodzinny”.  
Wybór aktywu bibliotecznego.  
16 X 
Wystawa „Skarby znalezione w książkach”. 
1-8 X Tydzień Plastyczny 
Ogłoszenie Konkursu Plastycznego „Nasze ulubione książki – plakat rodzinny”. 
Udział uczniów w konkursach ogólnopolskich poświęconych czytelnictwu i literaturze.  
Wykonywanie zakładek do książek (zadanie aktywu na cały miesiąc).   
9-15 X Tydzień Literacki 
Ranking na ulubioną książkę uczniów szkoły (głosowanie uczniów – 13 X). 
Co lubili czytać nauczyciele?  (wystawa i galeria w gablocie). 
Konkurs błyskawiczny „Z czego ten cytat o bibliotece?” (termin „niespodzianka” w gablocie).  
16-22 X Tydzień Wiedzy 
Zagadki o książkach (piątek). 
Krzyżówka biblioteczna (poniedziałek). 
Cytat dnia – loteria (środa).  
23-31 X Tydzień Czytelniczy  
Udział drużyny naszej szkoły w Miejskiej Grze Czytelniczej w Pabianicach (24 X - piątek).  
Przygotowanie wraz z aktywem prezentacji o bibliotece szkolnej lub bibliotekach świata. 
Czytanie młodszym. 
 
Oraz: 
Słodkie poniedziałki dla wypożyczających.  
Założenie bloga biblioteki.  
 
 
 
Sylwia Krieger 
Małgorzata Koperek 
 
 
 
 
 

ALARM! 
 

   Dnia 8.09.2014r. o godzinie 10.00 w naszej szkole miał miejsce próbny alarm przeciwpożarowy.  
Po usłyszeniu alarmu wszystkie klasy oraz grupy przedszkolne rozpoczęły ewakuację. Przebiegła ona 
bardzo sprawnie, a miejscem zbiórki było boisko szkolne oraz przyszkolny parking.  Po sprawdzeniu 
przez Panią Dyrektor obecności wszystkich uczniów, dzieci z grup przedszkolnych oraz klas 
pierwszych, dzięki uprzejmości panów strażaków mogły obejrzeć wóz strażacki i zasiąść za kierownicą 
tego pojazdu i przez chwilę wcielić się w rolę dzielnego strażaka.  

K.Bączał 
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Regulamin Szkolnego Konkursu Plastycznego  

„Nasze ulubione książki – plakat rodzinny” 

w ramach Miesiąca Bibliotek Szkolnych 2014 

Organizatorzy:    
Konkurs plastyczny organizowany jest przez Szkołę Podstawową im. Igora Sikiryckiego  
w Woli Zaradzyńskiej – nauczycielki bibliotekarki: M. Koperek i S.Krieger.   
Termin: 
Konkurs trwa od 1 do 31 października 2014r.  Prace należy złożyć w Bibliotece szkolnej  
do 31 października 2014r. Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na 7 listopada 2014r. 
Cele konkursu: 
- promocja Biblioteki w szkole,  
- rozwijanie zainteresowań związanych z czytelnictwem, 
- promocja wspólnego spędzania czasu w gronie rodzinnym, wspólnej pracy  
i zabawy,  
- możliwość wykazania się talentem plastycznym, 
- doskonalenie przekładania tematyki konkursowej na język plastyczny. 
 
Warunki konkursu:  
Konkurs przeznaczony jest dla uczniów  klas I-VI Szkoły Podstawowej  
im. I. Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej oraz ich rodzeństwa, rodziców lub/i dziadków. 
 
Temat: „Nasze ulubione książki – plakat rodzinny”. 
  
Do konkursu można zgłaszać prace: 
- wykonane wspólnie przez uczniów i rodzeństwo oraz rodziców lub/i dziadków (każdy 
uczestnik powinien wykonać własną część pracy),  
- w dowolnej technice (kredkami, farbami, wyklejanka, kolaż, itd. ), 
- w formacie A3 (preferowane) lub A4,  
- zawierające własny pomysł na plakat promujący wspólne czytanie w rodzinnym gronie.   
Praca może (ale nie musi) zawierać hasło promujące czytanie.  
Uczestnik składa na konkurs jedną pracę.  
Każda praca powinna być podpisana (dane wszystkich  autorów, w tym imię, nazwisko  
i klasa ucznia). 
Prace należy złożyć w Bibliotece do 31 października 2014.  
 
Kryteria oceniania:  
- wartości artystyczne,  
- oryginalność pracy (pomysł), 
- zgodność z tematem i regulaminem.  
Wyniki i nagrody: 
Komisja w składzie: Małgorzata Koperek, Sylwia Krieger i Justyna Maślankiewicz – Górna 
wybierze w obu kategoriach wiekowych jedną pracę (nagroda główna). Od jej decyzji zależy 
także ewentualny wybór wyróżnień.   
Konkurs zakończy wernisaż wyróżnionych prac w SP w Woli Zaradzyńskiej.  
Wręczenie nagród i dyplomów przez Dyrektora szkoły odbędzie się podczas najbliższego 
apelu.  
 
 

 Sylwia Krieger  
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Wieści z przedszkola 

Pierwsza pomoc w przedszkolu 

  23 września w grupach przedszkolnych w Woli Zaradzyńskiej pojawili się dwaj niezwykli goście - 

strażacy. Celem tej wizyty było przybliżenie wszystkim dzieciom działalności ratowników - druhów 

strażaków z OSP w Woli Zaradzyńskiej oraz przygotowanie małych wychowanków do wykonywania 

prostych czynności udzielania pierwszej pomocy oraz prawidłowego zachowania się w czasie 

wypadku i w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia. Przedszkolaki z ogromnym zainteresowaniem  

i zaangażowaniem przystąpiły do pokazu. Uczyły się, w jaki sposób można komuś pomóc zanim 

przyjedzie pogotowie ratunkowe. Jak należy sprawdzać przytomność osoby poszkodowanej oraz  

w jaki sposób wezwać pomoc Na zakończenie spotkania przedszkolaki zadawały pytania dotyczące 

m.in. zachowania się podczas różnorodnych skaleczeń, oparzeń i drobnych stłuczeń. Bardzo dobrze 

utrwaliły sobie numery alarmowe służb ratowniczych oraz zasady bezpiecznej zabawy. Zdobyta 

wiedza i przeprowadzone ćwiczenia praktyczne które wywoływały promienny uśmiech na twarzach 

sprawiły, że dzieci poczuły się "małymi ratownikami". Dzięki takim zajęciom dzieci nauczyły się wielu 

ważnych rzeczy, które  w przyszłości być może przyczynią się do uratowania komuś życia. 

  Serdecznie dziękujemy za poświęcony nam czas i niezwykle ciekawy pokaz druhowi  Marcinowi 

Demrychowi oraz Łukaszowi Kożuchowskiemu. 

  To była bardzo pouczające spotkanie. 

                                                                          G. Siara                                         

  

 Ćwiczenia przeciwpożarowe 

   Na początku nowego roku szkolnego 2014/2015 w naszym przedszkolu odbyła się próbna 

ewakuacja na wypadek zagrożenia pożarowego. Po usłyszeniu trzech sygnałów opuściliśmy budynek 

zgodnie z wyznaczoną drogą ewakuacji i zebraliśmy się na wyznaczonym terenie zbiórki. Akcję 

przeprowadzono przy udziale strażaków z Jednostki Straży Pożarnej w Pabianicach. Dzieci dokładnie 

obejrzały wóz strażacki oraz przymierzały hełm, a strażacy opowiadali na czym polega ich praca.  
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,,Bezpieczny przedszkolak w domu i na ulicy” 

   11 września do naszego przedszkola przybył wyjątkowy gość  

kom. Joanna Szczęsna  z Powiatowej Komendy Policji w Pabianicach. 

Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem uczestniczyły w zajęciach 

prowadzonych przez przemiłego gościa. Pani policjant opowiedziała 

dzieciom o swojej pracy. Starszym przedszkolakom przypomniała 

zasady, których należy przestrzegać w domu i na ulicy. Młodszych 

uświadomiła  o niebezpieczeństwach, które mogą je spotkać jeśli nie 

będą przestrzegać zasad bezpieczeństwa. Przedszkolaki miały okazję 

przymierzyć policyjną czapkę i zapoznać się z akcesoriami, których 

policjant używa w swojej pracy. Przypomniane zostały numery 

alarmowe, które dzieci wspólnie powtarzały w rytm poznanej na 

zajęciach piosenki.   Pani policjant została pożegnana przez 

uśmiechnięte przedszkolaki słowami piosenki ,,W drodze do szkoły nie 

stanie się nic złego, bo znam już przepisy ruchu drogowego…”,  które w znakomity sposób 

odzwierciedlały korzyści ze spotkania  z nietuzinkowym gościem. 

D.Sobańska 

BEZPIECZNIE W DRODZE DO PRZEDSZKOLA 

      Maluszki z grupy „Motylków” poznały kodeks 

uczestnika ruchu drogowego. Przedszkolaki 

wiedzą, jak bezpiecznie przejść przez jezdnię na 

przejściu dla pieszych. Rozumieją znaczenie 

sygnalizacji świetlnej oraz noszą znaczki 

odblaskowe. 

  

SPRZĄTANIE ŚWIATA 

    Wszystkie przedszkolaki z ogromnym zaangażowaniem przystąpiły do tegorocznej akcji sprzątania 

świata. Dzieci były pełne entuzjazmu, prześcigały się w szukaniu śmieci. „Uzbrojone" w rękawice 

ochronne i plastikowe worki na odpady przemierzały okolice przedszkola.  Poprzez takie akcje 

nabywają dobre nawyki dbania o swoje najbliższe środowisko oraz rozumieją potrzebę segregacji 

odpadów. 

   Przedsięwzięcie miało na celu propagowanie zachowań sprzyjających ochronie środowiska 

naturalnego. 
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WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI GWARANCJĄ SUKCESU WYCHOWAWCZEGO!  

ZAJĘCIA OTWARTE W GRUPIE MISIÓW 

   Bardzo ważnym aspektem w prawidłowym funkcjonowaniu przedszkola jest właściwa współpraca 

pomiędzy rodzicami, a placówką. Jedną z tych form są zajęcia otwarte, które kryją w sobie wiele 

wartości: 

- pozwalają rodzicom obserwować dziecko i postrzegać je na tle grupy, 

- są bardzo dobrym materiałem do dyskusji z rodzicem na temat sfer działalności dziecka, nad którymi 

należy popracować, 

- dają nauczycielowi możliwość ukazania toku metodycznego opracowywania trudnych dla dzieci  

i rodziców zagadnień metodycznych np. zagadnień matematycznych – wskazują rodzicom jak można 

pracować z dzieckiem w domu. 

Podczas obserwowanych zajęć każdy rodzic mógł odpowiedzieć sobie na następujące pytania: 

 - Czy moje dziecko jest aktywne podczas zajęć? 

 - Jak sobie radzi podczas zabawy zespołowej? 

 - W jaki sposób udziela informacji na zadane pytania? 

 - Czy potrafi skupić uwagę podczas zajęć? 

   Dzieci podczas zajęć doskonaliły percepcję wzrokową, słuchową oraz koordynację wzrokowo - 

ruchową. Są to funkcje niezbędne do osiągania sukcesów w przyszłej nauce szkolnej. 

  Serdecznie dziękuję za liczne uczestnictwo w zajęciach otwartych, które odbyły się w dniach  

od 21.09.14 do 23.09.14. Najgorętsze podziękowania należą się oczywiście wszystkim dzieciom. 

Rodzicom i Opiekunom jestem wdzięczna za poświęcenie swojego czasu. Takie spotkania mają głęboki 

sens, służą nam wszystkim i pozwalają na realizację wszystkich założonych przez nas celów. Podczas 

zajęć otwartych macie Państwo możliwość dostrzeżenia mocnych i słabych stron dzieci, co pozwala na 

rozwijanie dostrzeżonych talentów, jak i niwelowanie niedoborów przy współpracy z nauczycielami. 

Świadczy to o partnerskich relacjach i współpracy przedszkola z rodziną. Obopólne oddziaływania 

wychowawcze zaprocentują zniwelowaniem problemów edukacyjnych oraz rozwijaniem talentów  

i osiąganiem sukcesów zarówno w edukacji przedszkolnej jak i również edukacji szkolnej. Liczę, że 

kolejne zajęcia otwarte będą się cieszyć równie licznym zainteresowaniem. 

 Przed nami drodzy Państwo, wielkie zadania: mądrze kochać, 

mądrze wychowywać, mądrze uczyć. 

                                                                                                                       Grażyna Siara 

Dzień Przedszkolaka 

   Wrzesień obfitował w przedszkolu w wiele 

wydarzeń. Jednym z ważniejszych był Dzień 

Przedszkolaka. To wyjątkowe święto  dzieci  

z wszystkich grup przedszkolnych obchodziły bardzo 

hucznie i wesoło. Motylki, Biedronki i Misie wspólnie 

spotkały się w przystrojonej sali, gdzie śpiewano 

piosenki. Nasi milusińscy trzymając przygotowany 

specjalnie na tę okazję transparent zaśpiewały ,,Hymn 

Przedszkolaka”,  ogłaszając  wszystkim, że to ich święto. Występy dzieci zostały nagrodzone 

gromkimi brawami. Pani dyrektor w imieniu wszystkich  dorosłych złożyła dzieciom gorące 

życzenia nie zapominając o słodkim upominku dla każdego przedszkolaka. Były tańce i zabawy 

w rytm dziecięcych hitów Na pożegnanie każdy uczestnik otrzymał kolorowego balona. 
D. Sobańska 
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MISTRZOSTWA POWIATU PABIANICKIEGO  W SZTAFETOWYCH BIEGACH 

PRZEŁAJOWYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  

   

                W zawodach, które odbyły się 07.10.2014r. na obiektach MOSiR-u w Pabianicach 

brało udział 11 szkół w kategorii dziewcząt (SP 1, SP 3, SP 5, SP 8, SP 9, SP 14, SP 17  

w Pabianicach, SP 1 w Konstantynowie Łódzkim, SP w Mogilnie, SP w Woli Zaradzyńskiej, 

SP w Pawlikowicach) i 12 szkół w kategorii chłopców (SP 1, SP 3, SP 5, SP 8, SP 13, SP 14, 

SP 17 w Pabianicach, SP w Mogilnie, SP 1 w Konstantynowie Łódzkim, SP 2  

w Konstantynowie Łódzkim, SP w Woli Zaradzyńskiej, SP w Pawlikowicach). W sztafecie 

dziewcząt i chłopców zespoły biegały na dystansie 9x800m.  

 

Klasyfikacja końcowa  

Dziewczęta  Chłopcy  

I m.  SP nr 14 w Pabianicach  I m.  SP nr 3 w Pabianicach  

II m.  SP nr 3 w Pabianicach  II m.  SP nr 14 w Pabianicach  

III m.  SP nr 9 w Pabianicach  III m.  
SP nr 2 w Konstantynowie 

Łódzkim  

IV m.  SP nr 1 w Pabianicach  IV m.  SP nr 17 w Pabianicach  

V m.  SP nr 5 w Pabianicach  V m.  SP w Mogilnie  

VI m.  SP w Mogilnie  VI m.  SP nr 13 w Pabianicach  

VII m.  SP w Woli Zaradzyńskiej  VII m.  SP nr 8 w Pabianicach  

VIII m.  SP nr 1 w Konstantynowie Łódzkim  VIII m.  SP w Woli Zaradzyńskiej  

IX m.  SP nr 17 w Pabianicach  IX m.  
SP nr 1 w Konstantynowie 

Łódzkim  

X m.  SP w Pawlikowicach  X m.  SP nr 1 w Pabianicach  

XI m.  SP nr 8 w Pabianicach  XI m.  SP nr 5 w Pabianicach  

      XII m.  SP w Pawlikowicach  
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   Dnia 25 września w naszej szkole odbył się  XV Memoriał lekkoatletyczny im. Jana Szperny,  

w którym wzięło udział  4 zaproszone drużyny: Szkoła Podstawowa z Ksawerowa,  Piątkowiska, 

Petrykoz i  Woli Zaradzyńskiej. 

   Z dużą radością powitano pomysłodawcę i inicjatora memoriału oraz trenera Ludowego 

Uczniowskiego Klubu Sportowego  „SPRAWNI” w jednej osobie pana Stanisława Dzwoniarka. 

Klub „SPRAWNI” wraz z Radą rodziców przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 

ufundowali nagrody. 

   Reprezentantami naszej szkoły byli: Wiktoria Kirsz, Aleksandra Kurasik, Aleksandra Gilewska,  

i Martyna Gruszczyńska,  skład chłopców to: Mateusz Maciak, Mateusz Talar, Filip Sowiński  

i Norbert Mach. Opiekun Paweł Kasznicki. 

   Memoriał składał się z trzech konkurencji lekkoatletycznych, rzutu piłeczką palantową, skoku  

w dal i biegu na 60 metrów.  

 

Wyniki zawodów lekkoatletycznych przedstawiają się następująco 

 

CHŁOPCY                                                                     DZIEWCZĘTA                                   

Skok w dal                                                                      Skok w dal 
I miejsce- D.Dudek  – Petrykozy(3.90m)                    I miejsce- J.Głaszcz-Ksawerów(3.65m)       

II miejsce- K.Mandat  – Ksawerów(3.85m) )             II miejsce- W.Kirsz-Wola Zaradzyńska(3,60m)        

III miejsce- B. Kołodziejczyk – Ksawerów(3.85m)   III miejsce-A.Gilewska-Wola Zaradzyńska(3.55)             

                                                                                

Bieg na 60 m                                                                  Bieg na 60 m. 
I miejsce- M. Wnętrzak –Pawlikowice (9.00s)         I miejsce- A.Gilewska-Wola Zaradzyńska (9.43s) 

II miejsce- K.Mandat – Ksawerów (9.14s)               II miejsce – W.Kirsz-Wola Zaradzyńska (9.60s) 

III miejsce- B.Kołodziejczyk- Ksawerów (9.16s)    III miejsce- K.Hanc- Petrykozy (10.00s) 

 

Rzut piłeczką palantową                                             Rzut piłeczką palantową 

I miejsce- K.Mandat-Ksawerów (45m)                     I miejsce- K.Śmiechowicz-Ksawerów (31m) 

II miejsce- M.Wnętrzak– Pawlikowice (40m)          II miejsce –W. Kirsz –Wola Zaradzyńska (30m) 

III miejsce- M.Talar– Wola Zaradzyńska (39.5)       III miejsce – W.Lewandowska-Petrykozy (29m) 

                                                                               

I miejsce  Wola Zaradzyńska – 700 pkt. 

II miejsce Ksawerów – 667 pkt. 

III miejsce Petrykozy – 497 pkt. 

IV miejsce Pawlikowice – 378 pkt. 
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ALFABET DOBRYCH MANIER DLA NASTOLATKA 

                                     
 

 

Arogancja – okazywana słowami, minami, gestami wobec dorosłych jest nie do wybaczenia . 

 
 

Bekanie – albo też czkanie, traktowane przez niekulturalnych młodzieńców za „wspaniały” 

dowcip, a będące wyłącznie kompromitującym dowodem chamstwa. 

 

 
 

Cześć – nie żałujmy tego słowa (bardziej czule może być: pa, buźka, hej). 

 

Czułość – w miejscach publicznych trzeba zachować umiar w tym względzie i pamiętać, że 

patrzą na nas inni. 

 

 
 

Decybele – wrzaski, krzyki i głośna muzyka, unikajmy tego (cichego głosu słucha się 

uważniej i jest on cieplejszy). 

 

Do widzenia – elementarny wyraz kultury. 

 

Drzwi – przepuszczamy wychodzących, zawsze pozwalamy wejść najpierw kobietom, 

dziewczętom i starszym. 

 

Dyskrecja – umiejętność zachowania tajemnicy; nie powtarzamy osobom postronnym 

powierzonych nam sekretów. 

 

Dzień dobry – obowiązkowo mówić, mówić, mówić, nigdy nie zaszkodzi, nic nie kosztuje. 

 

Dziękuję – używać przy każdej sposobności (patrz: dzień dobry). 

 
 

Elegancja – to styl bycia i ubierania się, polega na „dyskretnym uroku”. 

 
 

Fair play – szlachetna gra, w życiu codziennym polegająca na tym, żeby nie oszukiwać, nie 

wygrywać cudzym kosztem, nie wykorzystywać swojej przewagi. 

 

Filiżanka – trzymamy za ucho wszystkimi palcami. 

 

Cd… bedzie w następnym wydaniu. 
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JAK ZBADAĆ CZYSTOŚĆ  

OTACZAJĄCEGO CIĘ POWIETRZA? 
    

Nasze doświadczenie ma na celu sprawdzenie, jak czyste jest powietrze, które nas 

otacza. Teraz przedstawimy wam instrukcję, jak je przeprowadzić. 

 

1. Zaczynamy od pytania badawczego, na które chcemy poznać odpowiedź dzięki 

temu doświadczeniu.  

2. Wystawiamy hipotezę, czyli to czego się spodziewamy się po wykonanym 

doświadczeniu. 

3. Gromadzimy  potrzebne materiały (plastikowa butelka z odciętą szyjką, taśma 

dwustronna i ziemia lub kamienie do obciążenia butelki). 

4. Butelkę napełniamy kamieniami lub ziemią. 

5. Na wierzch butelki naklejamy taśmę dwustronną. 

6. Zostawimy na dworze przez bezdeszczowy tydzień. 

 

PO SKOŃCZONYM DOŚWIADCZENIU SPRAWDZAMY, ILE I JAKIE 

ZANIECZYSZCZENIA ZEBRAŁY SIĘ NA TAŚMIE.  

  

                                                                                                    Ola Kurasik i Ola Gilewska 

 
Wyprawa do wnętrza naszego ciała 

   

1 października klasa II „b” wybrała się do 

centrum handlowego, aby wziąć udział  

w fascynującej wystawie „Focus pobudza 

neurony – Było sobie życie”. Uczniowie 

mieli tam okazję zapoznać się z tajnikami 

biologii i anatomii człowieka. Zajęcia 

przeprowadzili profesjonalni animatorzy, 

którzy pomogli najmłodszym odnaleźć 

odpowiedź na pytania:  

Jak pracuje serce człowieka? Dlaczego w 

naszych żyłach płynie krew? itp. 

Niezwykle interesujące dla uczniów 

okazały się także interaktywne modele 

ludzkiego ciała: mózgu, serca, szkieletu. 

Stanowiska wyposażone w mikroskopy 

optyczne pozwoliły na samodzielne 

obserwowanie preparatów ludzkich tkanek. 

Podczas zajęć odbyły się również 

warsztaty z udzielenia pierwszej pomocy. 

Pan instruktor opowiedział dzieciom, jak 

dbać o bezpieczeństwo własne i innych.  

W przejrzysty sposób opisał również,  

co zrobić, gdy osoba w naszym 

towarzystwie straci przytomność.  

Na zakończenie na uczniów czekała miła 

niespodzianka w postaci projekcji serialu 

„Było sobie życie”, odbywającej się w 

namiocie sferycznym, przypominającym 

kształtem ludzki mózg. Dzieci wróciły  

z wycieczki bogatsze o wiele 

wartościowych dla nich ciekawostek. 

A.Nowak 
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A antenę montuje, 
B bańki puszcza, 
C cukierki zjada,  
D drży ze strachu, 
E z Eskimosem się bawi. 
F fanty zbiera, 
H huśta się na huśtawce , 
J kropką z I się zamieniło, 
K kosi trawę, 
L lody je w lesie, 
Ł łopatą energicznie macha, 
M mnoży marzenia, 
N nuci coś pod nosem, 
P i R podrzucają O, 
S suchy jak wąż, 
T na tujach siedzi , 
U przy ulicy bzyczy, 
W nosi worki, 
Z w zamku się zgubiło. 
 
To zakręcony jest alfabet! 
 
        Oliwia Florczak kl. IV 

 
 

„Zakręcony alfabet” 

 

 

 A artystycznie wciąż maluje. 

 B bardzo ładnie pisze. 

C cykora ma dużego. 

D ,,z dyńki” strzela gole. 

E encyklopedię czyta. 

F z Filipem je pizzę. 

G grać w warcaby umie. 

H hangar dziś buduje. 

I igły w sianie szuka. 

J jajko znieść próbuje. 

K kaczkę w skrzydło kłuje. 

L lubi jeść lizaki. 

Ł łodzią mknie przez morze. 

M mamę mocno tuli. 

N nosem wącha tuje. 

O okrągłe jest jak balon. 

P pięknie gra na pianinie. 

R robi rysy na kasie. 

S syczy jak wąż. 

T w trąbkę mocno dmucha. 

U ulubiony program ogląda. 

W wącha kwiatki w wazonie. 

Y w Nowym Yorku się bawi. 

Z z zyskiem wciąż pracuje. 

Wojtek Murlikiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zakręcony alfabet” 

 

A z agrafką bawi się,  

b jak bęben na brzuszku gra,  

c z cebulą płaczą razem,  

d i e chcą utrzymać razem nutę,  

f fasolkę zjadło,  

g gonitwę urządza z h.  

I z indykiem poszło w las, 

j się przyłączyło też,  

k kurki trzy goniło,  

l lalką się bawiło,  

ł natomiast zupę jadło, 

m i n z krzesełka spadło,  

o jak orzeł okiem zerka,  

p na spacer poszło z psem,  

r na rower chciało wejść,  

s jak wąż się zwija,  

t na tomie podskakuje,  

u się bawi na Uranie,  

w jest zawsze w klasie.  

Y urządza konkurs z yeti,  

z na zebranie biegnie,  

ź zebrał źdźbła trawy,  

ż zgubiło swą kropeczkę.  

I cały alfabet na co dzień się bawi. 

 

Dominika Muszyńska 
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SPRZĄTANIE ŚWIATA W WOLI ZARADZYŃSKIEJ 
        W  dniu 19 września 2014 roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli 

Zaradzńskiej po raz kolejny włączyli się do Ogólnopolskiej Akcji ''Sprzątanie 

Świata'', której inicjatorem jest Fundacja Nasza Ziemia. 

        Cudownie jest kochać przyrodę, pięknie - lubić, ale tak naprawdę 

wystarczy szacunek - to on nie pozwala nam wyrzucać śmieci do lasu czy na pobocza dróg. 

w tradycjach indiańskich szacunek oznacza szanowanie duchowych sił przyrody i troskę  

o wszystkie jej elementy: ziemię, drzewa, zwierzęta, wodę, gwiazdy itd. My zatroszczyliśmy 

się w tym roku o zanieczyszczone przez ludzi łąki i tereny otwarte - skorzystają na tym nie 

tylko Ziemia, drzewa czy zwierzęta a może nawet gwiazdy, ale również my - to szansa dla 

nas na jesienny spacer po czystym terenie. 

       Celami, które przyświecały tegorocznej akcji było:  

- wzmocnienie świadomej odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego w okolicy, 

- budowanie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży oraz wykształcanie w nich 

odpowiedzialnych, przyjaznych środowisku postaw i zachowań, 

- utrwalenie wiedzy na temat postępowania z odpadami – segregacji,  

- uprzątnięcie terenu w okolicy . 

W akcji wzięły udział wszystkie klasy z naszej szkoły, w tym również klasy przedszkolne. 

        W tegorocznej Akcji wzięło udział 197  uczniów i przedszkolaków. Zebrano wiele śmieci. 

Najwięcej pracy miała klasa V, która zajęła się sprzątaniem ul. Świerkowej. Tam znaleziono 

dwa dzikie wysypiska śmieci.  

Udział uczniów Szkoły Podstawowej w Akcji ''Sprzątania 

Świata'' z pewnością przyczyni się do ukształtowania 

wrażliwości na potrzeby środowiska naturalnego oraz 

nawyku dbałości o otoczenie, estetykę i piękno, ale przede 

wszystkim uwolnił nasze okolice od 21 worków śmieci. 

        Prosimy dorosłych o to, by dbali o czyste środowisko 

dla następnych pokoleń i nie wyrzucali worków ze śmieciami, tam gdzie im się podoba. Służą 

do tego pojemniki do segregacji. 

        Dziękujemy wszystkim za pomoc w zbiórce  i organizacji akcji „Sprzątanie świata 2014”. 
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CO OZNACZAJĄ IMIONA NASZYCH NAUCZYCIELI? 
 

Małgorzata pochodzi od słowa margarita, które po łacinie i po grecku znaczyło "perła". Słowo to zresztą, wraz 

z samymi klejnotami, przybyło w starożytności z Persji, gdyż w Zatoce Perskiej od dawien dawna poławiano 

perły. 

Sylwia  żeński odpowiednik imienia Sylwiusz, pochodzenia łacińskiego, oznaczające „leśna, dzika, żyjąca  

w lesie”.  

Anna imię żeńskie pochodzenia hebrajskiego, które tłumaczy się jako "pełna wdzięku, łaski". 

Aleksandra – żeński odpowiednik greckiego imienia Aleksander  oznacza ono obrońcę ludzi. 

Marzanna - posiada silny charakter i dysponuje dużą energią życiową. W działaniu kieruje się bardziej intuicją 

niż logiką.  

Anita ma silną osobowość. Jest ciekawa świata, żądna przygód i nie obawia się przeszkód ani trudności. Dzięki 

swojej śmiałości, a nawet tupetowi, osiąga wiele z tego co zaplanuje.  

Paweł charakteryzuje się precyzyjnym umysłem, prawie zawsze udaje mu się to, co zamierzył. Jest cierpliwy, 

poświęca konieczną ilość czasu na osiągnięcie wcześniej zamierzonego celu.  

Elżbieta lubi nadawać ton w swoim otoczeniu, a nawet rozkazywać. Jeśli wytyczy sobie cel, wówczas nie cofnie 

się przed niczym, aby go osiągnąć. Pomagają jej w tym duże zasoby energii. Do celu na ogół zmierza najkrótszą 

drogą, nie bawiąc się w żadne koronkowe akcje.  

Monika jest osobą spokojną, lubiącą ład i porządek. Uwielbia towarzystwo, ceni sielankę rodzinną. Dzięki 

łagodnemu charakterowi, umiejętnościom dyplomatycznym posiada dobre kontakty i bezkonfliktowe życie.  

Jej sprawy osobiste zawsze schodzą na dalszy plan.  

Agnieszka ma często dwa oblicza – grzecznej dziewczynki w otoczeniu najbliższych oraz diablicy w gronie 

znajomych. Od dziecka chce stawiać na swoim, ale respekt do rodziców podcina im pazurki, które pokazują 

poza domem. Agnieszki potrafią zapewnić sobie niezależność, nie należy też się o nie martwić, bo bardzo dobrze 

dają sobie radę w dorosłym życiu. Zawsze muszą być pierwsze i najlepsze. Mają bardzo silny charakter, twardo 

stąpają po ziemi, są rozsądne, mają otwarty umysł, chętnie chłoną wiedzę, są bardzo pogodne, ciężko wyczuć 

kiedy im źle, bo świetnie do maskują.  

Katarzyna łatwo traci zimną krew. Jest inteligentna. Ma wyraźną skłonność do odnoszenia wszystkiego do 

siebie, jest subiektywna. Ma duże uzdolnienia artystyczne oraz dar opanowania wiedzy, dlatego może odegrać 

poważna rolę w życiu naukowym.  

Justyna to osoba niezwykle żywotna i o dużej sprawności umysłowej. Nie tyle pasjonuje ją nauka lub zgłębianie 

problemu, ile działanie żywiołowe, improwizacja i tzw. uczenie się w marszu. Uwielbia podróże i pracę w ruchu. 

Joanna  jest osobą niezwykle energiczną. Posiada zdolności organizatorskie. Zawsze stara się realizować swoje 

idee. Chodzi wszędzie swoimi ścieżkami. Joanny same są naładowane energią, która też udziela się innym. 

Przemysław  na ogół ma jasno wytyczone cele, do których zmierza. Nie zraża się łatwo trudnościami, ale 

wykazuje dużą elastyczność w omijaniu przeszkód. Lubi mieć gest. Na co dzień jest pogodny i wesoły,  

w przyjaźni lojalny i gotowy do pomocy.  

Grażyna  mimo że podejmowanie decyzji nie przychodzi jej łatwo, to jeśli już coś postanowi, to jest w tym 

konsekwentna. To kobieta fascynująca, eteryczna i tajemnicza. Nie zawsze kieruje się zasadami logiki, ale dzięki 

dużej intuicji osiąga zamierzony cel. Potrafi być czułą i opiekuńczą, wrażliwą na piękno przyrody i los innych. 

Dagmara jest osobą pełną werwy i ambitnych planów życiowych. Na życie patrzy realistycznie. Pragnie mieć 

dom i urządzić go według własnego gustu, ale nie pozwoli się zepchnąć do roli kury domowej. Wyznaje zasadę: 

wszystko albo nic. Jest obowiązkowa, dużo nad sobą pracuje.  

Dominika  szuka samookreślenia raczej poprzez działanie niż słowa. Posiada umiejętność rządzenia. Jest 

obiektywna, pewna siebie. Dominika to wierna przyjaciółka zarówno dla kobiet, jak i mężczyzn, co rzadko się 

zdarza.  Mają wysoce rozwinięty dar współczucia i współodczuwania, i chodzą po świecie tak, jakby zajmowały 

bardzo mało miejsca. 

Opracowała Małgorzata Chudy 

Redakcja gazetki: Aleksandra Gilewska, Aleksandra Kursik, Łukasz Hurt, Małgorzata Chudy, Anna Ulman, Martyna Jahn, 

Martyna Gruszczyńska, Amelia Kołodziej, Nadia Pomykała 

Opiekunowie: Sylwia Krieger, Marzanna Ludziejewska 
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Sylwiusz
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
http://pl.wikipedia.org/wiki/Imi%C4%99
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_hebrajski
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_grecki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Aleksander
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